350 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO SÉRIE 3  ANO VIII  Nº098 FORTALEZA, 27 DE MAIO DE 2016

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE
INDEPENDÊNCIA – AVISO DE LICITAÇÃO – TOMADA DE
PREÇOS Nº 1705.1/16 – O Município de Independência-CE, através
de seu Presidente torna público que se encontra a disposição dos
interessados o Edital na Modalidade Tomada de Preços Nº 1705.1/16,
Sessão Pública marcada para o dia 13 de Junho de 2016, às 14h, cujo
Objeto é a Contratação de empresa para Reforma da Praça Pública
na Sede do Município de Independência-CE, onde será
construída a BRINQUEDOPRAÇA. O referido Edital poderá ser
adquirido no Site: www.tcm.ce.gov.br/licitacoes e na Sala da Comissão de
Licitação, localizada na Rua do Cruzeiro, N° 244, Centro, Independência-
CE, no horário de 08h às 12h. Independência-CE, 25 de Maio de
2016. João Teixeira Faustino – Presidente da Comissão
Permanente de Licitação.

***  ***  ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de General Sampaio -
Aviso de Licitação. O Pregoeiro Municipal comunica aos interessados
que no próximo dia 10 de junho de 2016, às 09h00min, estará abrindo
licitação na modalidade Pregão Presencial nº 018/2016, cujo objeto é a
contratação de profissional para atuar como operador de máquinas
pesadas tipo: Motoniveladora, Retroescavadeira ou Pá Enchedeira, com
Carga Horária de 40 (quarenta) horas semanais, junto à Secretaria de
Desenvolvimento Rural e Meio Ambiente do Município de General
Sampaio/CE. O edital completo estará à disposição dos interessados nos
dias úteis após esta publicação no horário de 08:00 às 12:00 h, no
endereço da Sede da Comissão Permanente de Licitação, Av. José Severino
Filho nº 257, Sagrado Coração de Jesus. General Sampaio-CE, 25 de
maio de 2016. Francisco Lidomar Silva Honorio - Pregoeiro
Municipal.

***  ***  ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE
JAGUARIBARA – AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO
PRESENCIAL Nº 2016052301-PP – O Pregoeiro do Município de
Jaguaribara-CE torna público para conhecimento dos interessados que,
no próximo dia 10 de Junho de 2016, às 09h, na Sede da Comissão de
Pregões da Prefeitura de Jaguaribara-CE, localizada na Rua Bezerra de
Menezes, Nº 350, Centro, Jaguaribara-CE, estará realizando Licitação
na Modalidade Pregão Presencial, cujo Objeto é a Aquisição de material
de expediente e gêneros alimentícios destinados ao uso do
Programa Brasil Carinhoso da Rede Básica de Ensino do
Município de Jaguaribara-CE. O Edital e Anexos, encontram-se
disponíveis no endereço acima, no horário de 08h às 13h30min.
Jaguaribara-CE, 25 de Maio de 2016. Geovane da Silva Alves –
Pregoeiro.

***  ***  ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMBU
– SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - A Secretaria de Infra Estrutura e
Desenvolvimento Econômico, através da Comissão de Licitação, localizada
na Rua Juscelino Kubitscheck, 85, Centro, Parambu-Ce, comunica aos
interessados que no dia 14 de Junho de 2016 ás 09:00h abrirá licitação na
modalidade Tomada de Preços n.º 2016.05.27.001, cujo objeto é a Prestação
dos Serviços especializados de engenharia para elaboração de projetos viários
e respectivos orçamentos de Pavimentação Asfáltica e Drenagem Superficial
em diversas ruas da sede do Município de Parambu - CE. O edital poderá
ser retirado na Comissão de Licitação, no endereço acima, no horário de
expediente ao público de 08h00minh ao 12h00minh ou no site: http://
www.tcm.ce.gov.br/licitacoes/. Parambu-Ce, 27 de maio de 2016. Sandra
de Menezes Noronha - Presidente da CPL.

***  ***  ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará -
Secretaria de Administração Geral - Extrato do Decreto Nº. 119/
2016. O Município de Viçosa do Ceará, através do Secretário de
Administração Geral, torna público que foi publicado no Município no
dia 25.05.2016, conforme previsto na Lei Orgânica, o Decreto Nº. 119/
2016, de 25 de maio de 2016, que dispõe sobre a abertura de sindicância
para apurar denuncia de utilização indevida de carimbos e receituários
controlados de profissionais médicos que trabalham no Município, para
falsificar receitas e dá outras providências. Francisco das Chagas
Paiva – Secretário de Administração Geral.

***  ***  ***
Estado do Ceará - Município de Assaré - Aviso de Licitação -
Tomada de Preço Nº: 2016.05.25.001 - PMA. Objeto: Aquisição de
Fogos de Artifícios para serem usados em Shows Pirotécnicos no Município
de Assaré - CE. A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de
Assaré comunica aos interessados que no dia 14 de Junho de 2016, às
09:00 horas na sala da Comissão de Licitação, na sede da Prefeitura
Municipal, situada na Rua Dr. Paiva, 415, Vila Mota, Assaré – CE.
Maiores informações através do telefone (88) 3535 1613. Assaré -
CE, 25 de Maio de 2016. Bernardino Bezerra Neto - Presidente
da Comissão.

Estado do Ceará – Município de Caucaia – Republicação – Pregão
Presencial (SRP) Nº. 08.007/2016. Objeto: seleção de melhor proposta
para o registro de preços visando futuras e eventuais contratações de
empresa especializada para o desenvolvimento, implantação,
treinamento e manutenção do sistema de gerenciamento de matrículas
on-line e estatísticas educacionais do Município de Caucaia-CE, exclusivo
ME e EPP. A Pregoeira de Caucaia-CE – torna público para conhecimento
dos interessados que, por motivo de haver divergência entre o edital e o
termo de referência (Anexo I do edital), resolve republicar o edital
ficando assim marcado para o dia 10 de junho de 2016 às 9:00h. Maiores
informações no endereço Av. Coronel Correia, 1073, Parque Soledade,
Caucaia-CE, no horário de 08h00min às 12h00min. Rosaniele
Marreiro de Oliveira. À Pregoeira.

***  ***  ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte -
Extrato de Contrato - Contrato Nº: 2016.05.16.05 Pregão
Eletrônico N.º 2016.02.05.01/2016 - PE. Objeto: Aquisição de gêneros
alimentícios para composição de cestas básicas destinadas ao auxílio aos
pacientes atendidos pelo programa DST/AIDS de responsabilidade da
Secretaria de Saúde do Município de Juazeiro do Norte/CE. Valor global
é de R$ 49.200,00 (Quarenta e nove mil e duzentos reais ). Dotação:
11.01.10.304.0037.2.045 (Manutenção do Programa HIV/AIDS E
OUTRAS DST’s), Ficha Orçamentária: 3.3.90.30.00  (Material de
Consumo), Fonte de Recurso: Federal/Prórpio. Signatários: Município
de Juazeiro do Norte-CE. Secretaria de Saúde, e de outro lado a empresa:
Francisco Flavio Alves Jeningns –ME. Contrato assinado em 16 de
maio de 2016.  Validade 31 (trinta e um) de dezembro de 2016.

***  ***  ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE MADALENA
– AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº
2016.05.20.01 – A Comissão Permanente de Licitação torna público o
Pregão Presencial Nº 2016.05.20.01, cujo Objeto é a Contratação da
prestação dos serviços de Transporte Escolar na Rede Municipal
de Educação do Município de Madalena-CE, com Data de Realização
marcada para dia 09 de Junho de 2016, às 09h, na Sala da Comissão
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Madalena-CE, o
Edital estará a disposição no endereço Av. Antonio Costa Vieira, N° 305,
Pinhos, Madalena-CE, e no Sítio Eletrônico: www.tcm.ce.gov.br/
licitacoes, mais informações pelo endereço acima ou pelo Telefone:
(88) 3442-1099. Madalena-CE, 24 de Maio de 2016. Lucas William
Sousa Bittencourt – Pregoeiro.

***  ***  ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL –
AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 088/2016 –
Comissão Permanente de Licitação. Data de Abertura: 09/06/2016,
às 12h. OBJETO: Contratação de empresa especializada no
fornecimento de camisas e material de cama, mesa e banho para atender
aos projetos e programas disponibilizados pela Secretaria de
Desenvolvimento Social e Combate à Extrema Pobreza e suas Unidades.
Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES: Site:
www.sobral.ce.gov.br, (ACESSE – LICITAÇÕES) e à Rua Viriato de
Medeiros, N° 1.250, 4º andar. Fones: (88) 3677-1157 e 1254. Sobral-
CE, 24 de Maio de 2016. A Pregoeira – Silvana Maria Paiva
Carneiro.

***  ***  ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Guaiúba. A Secretaria
de Saúde  através da Comissão Permanente de Licitação, localizada na
Rua Pedro Augusto, nº 53, Centro-Guaiúba-Ce, comunica aos interessados
que no dia 10 de Junho de 2016, às 08:30 horas, abrirá licitação na
modalidade Pregão Presencial nº 022/2016, cujo objeto é a Aquisição
de equipamentos e materiais permanente visando a estruturação de
unidades de atenção especializada em saúde  junto a Secretaria de Saúde
do Município de Guaiuba em virtude dos itens deserto. O edital poderá
ser retirado na Comissão de Licitação, no endereço acima, no horário de
expediente ao público ou pelo portal do TCM-CE: http://
www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Guaiúba-Ce,25 de Maio de 2016 –
Reny Sousa Leitão - Pregoeira Oficial do Município de Guaiúba.

***  ***  ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Novo Oriente - Extrato
do Instrumento Contratual. A Secretaria Municipal de Educação,
Lazer e Esporte do Município de Novo Oriente/CE, torna público o
extrato do Instrumento Contratual resultante da Tomada de Preços nº
SETP001/16 cujo objeto é a reforma e manutenção das escolas em
funcionamento no Ano Letivo de 2016, junto à Secretaria de Educação,
Lazer e Esporte de Novo Oriente. contratada: almeida projetos e
construções EIRELI – ME; Valor Global: R$ 343.769,74 (trezentos e
quarenta e três mil setecentos e sessenta e nove reais e setenta e quatro
centavos); Vigência do Contrato: 250 (duzentos e cinquenta) dias.
Assinam: Odaly Fernandes Cavalcante – Ordenador de Despesas e Paulo
Silvio Rodrigues de Almeida – Empresário; Data: 12.05.2016.